各地方連盟･自然保護委員長・担当者 御中

2023年４月 28日

主催＝日本勤労者山岳連盟

主管＝全国自然保護委員会

2023年全国自然保護担当者会議 実施要項

気候危機とロシア・プーチンによるウクライナへの侵略戦争によりエネルギー危機が

世界中で起きています。加えて経済危機も発生し地球が軋んでいます。再生エネルギーが

2020 年に史上最大の伸びを示す中で、日本は停滞傾向に陥っている。グラスゴー合意に

基づく１.５度未満をめざす世界の動きに対して、日本の第６次エネルギー基本計画や

地球温暖化対策計画等の問題点と課題が懸案となっています。

これからの数年間、日本の気候危機対策とエネルギー対策にとって、重要な時期の再生

可能エネルギー稼働による自然破壊や地元住民への生活危機が発生しています。こうした

問題点や地方連盟の自然保護に係る活動報告を通して全国で問題点や課題を共有し今後の

取組みの指針にしたいと思います。

2023年全国自然保護担当者会議を下記のとおり開催いたします。

会場に参加の皆さんは、開催場所を考慮し参加者数の規模は、Ｍax40名とし開催いた

しますので早めの参加申し込みをお願いします。地方連盟から参加の自然保護委員長もし

くは担当者１名分の往復の交通費は全国連盟が負担いたします。なお、Zoom参加者はこ

の限りではありませんので多数参加応募ください。各地方連盟からの多数の参加をお待ち

しています。

記

2023年全国自然保護担当者会議

 ■ 日 程 2023年６月 17日（土）13時 ～ 18日（日）15時

 ■ 講演講師 森孝順氏（元環境省山岳レンジャー、山は宝クラブ所属）

 ■ 場 所 長瀞
ながとろ

荘
そう

（民宿）

 〒369-1305 埼玉県秩父郡長瀞町長瀞 1504

    電 話 ０４９４－６６－０３３６

 ■ 参加費 一泊二食 7,500円／１人（交通費は地方連盟１名を労山で負担）

 ■ 集合場所・宿泊所   長瀞
ながとろ

荘
そう

《日程概要》

【６月 17日（土）】長瀞荘：多目的ホール

【講演等プログラム】

・12時 30分受付

・13時 00分 開会・開会挨拶

・13時 10分～14時 30分講演

 【講演者】森孝順氏（元環境省山岳レンジャー、山は宝クラブ副会長）

☆講演後質疑応答含

・14時 30分～40分 休憩

・14時 40分～15時 40分 基調報告☆浦添会長

・15時 40分～15時 50分 休憩

・15時 50分～18時 00分 地方連盟からの報告

  関東ブロック・地方連盟からの自然保護活動の取組及び報告会

  １人 30分／５本の報告予定 ✲参加担当者による交流会及びデスカッション

◇夕食兼交流会 18：30～20：00

◇散会・就寝 22：00予定

【６月 18日（日）】

 ７時 00分 起床

  ８時 00分～８時 30分 朝食

８時 30分～10時 30分 全体討議

10時 30分～40分 休憩

 10時 40分～11時 00分 取りまとめ(山本委員長)

 11時 00分 連絡事項・解散

 宝登山登山(自由参加)２～３時間(登山口は宿泊先の近くです)

※長瀞荘会場の定員数は 40名です。定員になり次第締め切らせてもらいます。

なお、Zoom参加者は定員関係なく参加できます。

Zoom参加者は、Zoom参加に〇印しメールアドレスを明確に記入してください。

〈主催者連絡先＆申し込み先〉

〒162-0814 東京都新宿区新小川町５番 24号

電話 03（3260）6331  Fax 03（3235）4324

E-mail:jwaf@jwaf.jp

「2023年全国自然保護担当者会議」 申込書

都道府県連盟：

・会場（長瀞荘）参加 か Zoom参加 及び 交流山行に 〇印 下さい。

 会（クラブ）名：            氏名                     男 女

連絡先

・会場（長瀞荘）参加   ・Zoom参加   ・６/18山行参加

 会（クラブ）名：            氏名                     男 女

連絡先

・会場（長瀞荘）参加   ・Zoom参加   ・６/18山行参加

＊連絡先は携帯番号およびメールアドレス

✲Zoom参加者はアドレスを連絡先に明確に記入ください

＊会ごとの合計数量を記載ください

・宿泊者数     名  ・夕食注文数     個

✲交通費の１名分は全国連盟負担

✲宿泊費１泊２食 7,500円及び交流登山に要する交通費は参加者負担とします。

申込期日：６月５日（月）下記宛にメール又はＦＡＸでお申し込みください。

申 込 先： 全国連盟 自然保護委員会 E-mail：jwaf@jwaf.jp Fax 03-3235-4324

 担当：自然保護委員長 山本尚徳  自然保護委員会事務局長 林祥介